
V

pq, PPR-36972-8/Cj-2021-990670 jID: PCR99ETRpo42497163

{i

Srn ouva o m Cen "vost" a výměně důvěrných 'nformac"
b

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
právních předpisů

(dále rovněž ,,smlouva")

mezi smluvními stranami

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34, Praha
IČO: 00007064
DIČ: CZ00007064
Zastoupena: pIk. Mgr. Pavlem Osvaldem, ředitelem Ředitelství pro podporu výkonu služby
policejního prezidia České republiky

(dále jen ,,Objednatel" či ,,smluvní strana")

a

APPSEC, s.r.o.
Adresa: Thámova 166/18, 186 00, Praha 8
IČO: 05542812
DIČ: CZ05542812
Číslo úČtu: 1596002/5500
Spisovná značka: C 265478 vedená u Městského soudu v Praze
Zastoupena: Adamem Pacltem, jednatelem

(dále jen ,,Zhotovitel" či ,,smluvní strana")

(dále Objednatel a Zhotovitel společně rovněž jako ,,smluvní strany")

Preambule

Obě smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že vzhledem k charakteru vzájemné spolupráce,

budou disponovat informacemi obchodní, právni, finanční, výrobní a technické povahy, které

mohou být považovány druhou ze smluvních stran za informace důvěrného charakteru. Smluvní

strany uzavírají tuto Smlouvu s cílem zabezpečit ochranu důvěrných informaci při zachování

možnosti vést obchodní jednání či obchodní spolupráci.

1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek smluvních stran zachovávat mlčenlivost o všech údajích,

obchodního, právního, finančního, technického apod. charakteru, týkajlcich se smluvních stran, se



č.j. PPR-36972-8/Čj-2021-990670 jID: PCR99ETRpo42497 163

kterými byly smluvní strany seznámeny v rámci prováděni vzájemné analýzy uskutečnitelnosti

možné smluvní spolupráce spočÍvajÍcĹ v řešení bezpečnostního testování, a i v rámci případné

spolupráce na základě smlouvy o dílo mezi nimi uzavřené, zahrnujÍcÍ bezpečnostní testování (dále

jen ,,Spolupráce"). Závazek smluvních stran specifikovaný v předchozí větě se také týká údajů, které

smluvní strany získaly nebo měly z titulu vzájemné Spolupráce k dispozici, včetně informaci, které

se týkají minulých, současných nebo budoucích výzkumných, vývojových nebo podnikatelských

aktivit, produktů, know-how, služeb a technických poznatků u druhé strany a které nejsou

veřejnosti běžně dostupné.

1.2. Dále je předmětem této Smlouvy závazek smluvních stran zachovávat mlčenlivost o všech údajích

o smluvních stranách či třetích osobách, majícIch charakter osobních údajů dle Nařízení Evropského

parlamentu a Rady (EU) Č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES

(obecné nařIzenI o ochraně osobních údajů) a ustanoveni zákona č. 110/2019 sb., o zpracování

osobních údajů, v platném znění. Smluvní strany jsou si vzájemně rovněž povinny na žádost druhé

smluvní strany prokázat způsob, jakým je dodržováni povinností stanovených zákonem zajištěno.

1.3. Veškeré výše uvedené informace budou smluvními stranami považovány za důvěrné. Dále jsou za

důvěrné považoványtakové skutečnosti, které by neoprávněným nakládáním mohly způsobit újmu

zájmům smluvních stran nebo by mohly být pro tyto zájmy nevhodné.

1.4. Obě smluvní strany se zavazují, že budou s důvěrnými informacemi nakládat jako s vlastním

obchodním tajemstvím.

2. způsob nakládáni s důvěrnými informacemi

2.1. Smluvní strany se zavazují utajit důvěrné skutečnosti souvĹsejÍcÍ s druhou smluvní stranou, které

nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné.

2 2 Žádná ze smluvních stran není oprávněna důvěrné informace uvedené v článku 1 této Smlouvy,

týkající se druhé smluvní strany, se kterými byla při své činnosti seznámena, nebo které při

poskytování služeb získala, využívat v rozporu se zájmy druhé smluvní strany, ani pro třetí osoby, a

to ani po skončeni platnosti této Smlouvy.

2.3. Smluvní strany jsou povinny důsledně vytvářet podmínky pro zabezpečení ochrany informací

důvěrného charakteru a jejich ochranu zajistit.



c.j. ppRA6972-8/Čj-202K990670 jID: PCR99ETRpo42497163

2.4. Smluvní strany jsou oprávněny využívat důvěrné informace pouze a výhradně pro účely realizace

Spolupráce.

2.5. Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, že povinnosti vyplývajÍcÍ z této Smlouvy budou dodržovány

všemi pracovníky a spolupracujÍcÍmÍ třetími osobami smluvních stran, pokud tyto osoby zIskajI nebo

jsou jim k dispozici informace důvěrného charakteru. Spo|upracujÍcĹ třetí osoby budou příslušnou

smluvní stranou smluvně zavázány k dodržování mlčenlivosti o důvěrných informacích ve stejném

rozsahu a za stejných podmínek jako jsou stanoveny touto smlouvou. Porušení povinnosti

stanovené touto smlouvou třetí osobou spo|upracujÍcÍ se smluvní stranu nebo jejím zaměstnancem

je považováno za porušeni této smlouvy smluvní stranou.

3. Závazky

3.1. Na základě výše uvedeného se smluvní strany zavazují:

a) Neposkytnout důvěrné informace získané v písemné, elektronické, vizuálni Či ústní formě třetí

straně bez zajištění důvěrnosti a ochrany takových informací váza ných touto smlouvou.

b) Důvěrné informace nezneužít, nepoužít v rozporu s oprávněnými zájmy druhé smluvní strany

ve prospěch svůj nebo třetích osob a přijmout dostatečná opatření, aby se předešlo

nepovolanému užívání důvěrných informací třetí stranou.

C) Poskytovat důvěrné informace výhradně pracovníkům, kteří jsou náležitě poučeni o povinnosti

zachovávat mlČenlivost a užívat její výsledky pouze k účelům, které jsou v souladu s účelem

Spolupráce, a vedou přímo ke splnění jejích cIlů.

d) Pokud mají informace, zpřístupněné některou ze smluvních stran charakter údajů chráněných

NařIzenIm Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27, dubna 2016 o ochraně

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a

o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů) a ustanovením

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, dodržovat povinnosti

tímto zákonem stanovené. Každá ze smluvních stran je rovněž povinna prokázat druhé smluvní

straně na její žádost, zda zákonem stanovené povinnosti dodržuje, a jakým způsobem je jejich

dodržování zajištěno.

3.2. Důvěrné informace, které budou v souladu s ustanoveními této Smlouvy zpřístupněny druhé

ze smluvních stran ,,hmotnou formou" (písemnou, elektronickou apod.), včetně jejich kopii, budou



,j. ppRA6972-8/Čj-202K990670 jID: PCR99ETRpo42497163

vráceny druhé straně nebo zničeny, jakmile bude ukončena Spolupráce nebo smluvnístrana, která

tyto důvěrné informace zpřístupnila, o to požádá.
S

4. Ostatní ustanovení

4.1. Povinnost považovat informace za důvěrné a předmět utajení se nevztahuje na:

a) Informace, které jsou, anebo se stávají informacemi veřejně dostupnými jinak než tím, že jedna

ze smluvních stran porušila výše uvedená ustanovení.

b) Informace, získané na základě postupu nezávislého na této Smlouvě nebo na druhé smluvní

straně, pokud je smluvní strana, která informace získala, schopna tuto skutečnost doložit.

5. Náhrada škody, smluvní pokuta

5.1. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran poruší ustanovení této smlouvy a způsobí tím druhé

smluvní straně Škodu, je povinna ji nahradit v plné výši.

5.2. V případě, že Zhotovitel prokazatelným způsobem poruší ustanoveni této Smlouvy týkajícI se

povinnosti zachováni mlčenlivosti, je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve

výši 200.000,- KČ (slovy: dvě stě tisíc korun českých) za každé takovéto prokázané porušení.

Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručeníoznámeni o up|atněnÍsmluvnj pokuty. Uplatněním

smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody či újmy v její plné výši.

6. Trvá|1í smlouvy

6.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a uzavírá se na dobu

určitou, a to na pět (5) let od okamžiku jejího uzavření. l po uplynutItéto doby je Zhotovitel povinen

zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích definovaných v této Smlouvě. Ukončením

platnosti a účinnosti této Smlouvy však nezaniká nárok na náhradu škody, způsobené porušením

této Smlouvy ani nárok na smluvní pokutu dle ustanoveni ČI. 5. této smlouvy, Platnost této Smlouvy

je nezávislá na platnosti ostatních smluv uzavřených mezi smluvními stranami. Závazky k

mlčenlivosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy jsou platné bez ohledu na to, zda obchodní spolupráce na

základě přísluŠné Smlouvy uvedená v ustanoveni ČI. 1 odst. 1.1. této Smlouvy vznikne, či nikoli.

7. Společná a závěrečná ustanoveni

7.1, Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom

vyhotovení.

0



.j. ppR-36972-8/Čj-2021-990670 jID: PCR99ETRpo42497163

, 7.2. Tuto Smlouvu je možné měnit a doplňovat výhradně formou písemných a očIslovaných dodatků,

podepsaných oběma smluvními stranami.

7.3. Smluvní vztahy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí přIslušnými právními

předpisy platnými v České republice. Skutečnost, že některé z ustanovení této Smlouvy nebylo

vymáháno, nezakládá zproštění povinnosti plnit kteroukoli z podmínek v ní uvedených.

7.4. Tato Smlouva je závazná rovněž pro právní nástupce smluvních stran. Tato Smlouva ani práva

a povinnosti Zhotovitele z ní vyp|ývajÍcÍ nesmí být Zhotovitelem převedeny ani postoupeny bez

předchozího písemného souhlasu Objednatele, který Objednatel může kdykoli odmítnout udělit,

s tím, že jakýkoli pokus o převod nebo postoupeni této Smlouvy Zhotovitelem či práv a povinností

z ní bez předchozího písemného souhlasu Objednatele bude neúčinný a neplatný.

7.5. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení této Smlouvy nebo části ustanoveni nemá vliv na platnost

jakéhokoliv jiného ustanovení této Smlouvy nebo zbývajÍcÍ části přIsIušného ustanoveni.

7 6. Žádné ujednáni této Smlouvy, nezakládá žádná práva Zhotovitele z titulu patentu, licence,

obchodního tajemství nebo autorského práva Objednatele. Touto Smlouvou Objednatel Zhotoviteli

neuděluje žádná jiná práva k důvěrným informacím, než jsou výslovně uvedena v této Smlouvě.

7.7. Na důkaz toho, že si Smlouvu přečetli, a že s jejím obsahem bez výhrad souhlasí, ji zástupci obou

smluvních stran podepisuji.

V P,,,,

Za objednatele:

Mgr. Pavel Osvald, ředitel

ŘPVS PP ČR

Adam Paclt, jednatel

APPSEC s.r.o.

j


